Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ
НАРОДНОГО ХОЗЯЙСТВА и ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ

при ПРЕЗИДЕНТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ДОНЕЦКИЙ ИНСТИТУТ УПРАВЛЕНИЯ - ФИЛИАЛ

ПРИКАЗ

Донецк

от 13 января 2026 года № 1 -к

О замещении должностей
профессорско-преподавательского состава

В соответствии с уставом Академии, Положением о Донецком филиале
РАНХиГС, Положением о порядке замещения должностей педагогических
работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу,
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Российская академия народного хозяйства и
государственной службы при Президенте Российской Федерации»,
утвержденного приказом от 03.04.2025 г. № 02-562 (с изменениями)

приказываю:

1. Объявить конкурс на замещение должностей профессорско-
преподавательского состава Донецкого института управления - филиала
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Российская академия народного хозяйства и
государственной службы при Президенте Российской Федерации».

2. Утвердить текст объявления о конкурсе на замещение должностей
профессорско-преподавательского состава Донецкого филиала РАНХиГС
(Приложение № 1).

3. Утвердить перечень документов, представляемых претендентами на
замещение должностей профессорско-преподавательского состава
(Приложение № 2), форму заявления для участия в конкурсе (Приложение

№ 3) и форму согласия на обработку персональных данных (Приложение
№4).

5. Начальнику отдела медиацифровых коммуникаций Медяник А. А.
обеспечить размещение объявления о проведении конкурса на замещение
должностей профессорско-преподавательского состава на официальном сайте
Донецкого филиала РАНХиГС.

6. Контроль исполнения настоящего приказа.оставляю за собой.

Директор института-филиала /ш/ Л .Б. Костровец

Приказ вносит: Начальник отдела кадров Тарасова Н.Н.

Приложение № 1
к приказу от 13.12.2026 г. № 1-к

ОБЪЯВЛЕНИЕ

Донецкий институт управления - филиал федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования «Российская академия народного хозяйства и государственной
службы при Президенте Российской Федерации» в связи с необходимостью
кадрового обеспечения учебного процесса объявляет конкурс на замещение
должностей педагогических работников, относящихся к профессорско-
преподавательскому составу:

№
п/п Должность Доля

ставки Количество

Срок, на который будет
заключаться трудовой договор

по замещаемой должности,
соответствующий сроку
избрания по конкурсу

Кафедра иностранных языков

1 старший
преподаватель 1,0 1 ед. определенный

Квалификационные требования, предъявляемые к претендентам на
должности профессорско-преподавательского состава

Должность Квалификационные требования

Старший
преподаватель

Высшее образование для преподавания дисциплин,
закрепленных за кафедрой, в соответствии с
базовым (профильным) образованием;
стаж научно-педагогической работы не менее 3 лет,
при наличии ученой степени кандидата наук стаж
научно-педагогической работы не менее 1 года

Особые условия
допуска к работе

Отсутствие ограничений на занятие
педагогической деятельностью, установленных
законодательством Российской Федерации

Информация о проведении конкурса

Место (адрес) приема заявлений для
участия в конкурсе

283015, Донецкая Народная
Республика, г.о. Донецк, г. Донецк,
ул. Челюскинцев, д. 163А, каб. 308

Срок приема заявлений для участия в
конкурсе с 13.01.2026 г. по 16.02.2026 г.

Место проведения конкурса
283015, Донецкая Народная
Республика, г.о. Донецк, г. Донецк,
ул. Челюскинцев, д. 163А, каб. 205

Дата проведения конкурса 13.03.2026 г.
Форма проведения конкурса очная
Адрес электронной почты, по
которому принимаются заявления
для участия в конкурсе

kadry-diu@ranepa.ru

Почтовый адрес, по которому
принимаются заявления для участия
в конкурсе

283015, Донецкая Народная
Республика, г.о. Донецк, г. Донецк,
ул. Челюскинцев, д. 163А

Порядок и сроки внесения изменений
в условия конкурса

Изменения в условия конкурса
(включая отмену) могут быть
внесены ректором либо
уполномоченным им лицом в
соответствии со статьей 1058 ГК РФ

mailto:kadry-diu@ranepa.ru

Приложение № 2
к приказу от 13.12.2026 г. № 1-к

Перечень документов, представляемых претендентом на вакантную
должность

1. Заявление претендента на участие в конкурсе (Приложение № 3).
2. Копия диплома о высшем образовании.
3. Копия диплома о присуждении ученой степени (при наличии).
4. Копия аттестата о присвоении ученого звания (при наличии).
5. В случае, если были изменения данных (фамилии, имени,

отчества) в заявлении, необходимо указать документ-основание и его
реквизиты.

6. Справка о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта
уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования по
реабилитирующим основаниям.

7. Копия трудовой книжки, заверенная по месту работы (при
наличии), сведения о трудовой деятельности по форме.

8. Согласие на обработку персональных данных (Приложение № 4).
9. Другие документы, подтверждающие соответствие претендента

квалификационным требованиям:
9.1. Список научных и учебно-методических трудов (при наличии).
9.2. Копии документов, подтверждающих прохождение программ

дополнительного образования (повышения квалификации) и (или)
профессиональной переподготовки (при наличии).

Перечень документов, представляемых состоящим в трудовых
отношениях с Донецким филиалом РАНХиГС, претендентом на вакантную

должность
1. Заявление претендента на участие в конкурсе.
2. Список научных и учебно-методических трудов (при наличии).
3. Копии документов, подтверждающих прохождение программ

повышения квалификации и (или) профессиональной переподготовки (при
наличии).

4. Другие документы, подтверждающие соответствие претендента
квалификационным требованиям.

Документы, составленные на иностранных языках, предоставляются с
приложением нотариально-заверенного перевода на русский язык.

Приложение № 3
к приказу от 13.12.2026 г. № 1-к

Директору Донецкого филиала РАНХиГС
Л.Б. Костровец

от_______________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии) полностью)

(адрес регистрации по месту жительства или по месту пребывания)

(адрес фактического проживания)

(адрес фактического проживания)

(номер телефона)

(адрес электронной почты)

ЗАЯВЛЕНИЕ
для участия в конкурсе на замещение должности педагогического

работника Донецкого филиала РАНХиГС, относящегося к профессорско-
преподавательскому составу

Прошу допустить меня к участию в объявленном конкурсе на замещение
должности,

(ассистент /преподаватель/старший преподаватель /доцент/профессор и размер ставки)
по кафедре____________________________________________________________ ,

(название кафедры)
номер вакансии на официальном сайте Донецкого филиала РАНХиГС в сети
«Интернет»:.

Моя мотивация для занятия данной должности в Донецком филиале
РАНХиГС_____________________________________________________________

Настоящим подтверждаю, что я ознакомлен со следующими
документами, размещенными на официальном сайте Академии в сети
«Интернет» по адресу www.ranepa.ru: Положение о порядке замещения
должностей педагогических работников, относящихся к профессорско-
преподавательскому составу, федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Российская академия
народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской
Федерации».

(подпись) (расшифровка подписи) (дата)

http://www.ranepa.ru

Приложение № 4
к приказу от 13.12.2026 г. № 1-к

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных

Я,_______________________________________________________________
адрес регистрации___ __________________________________________________
адрес места жительства_________________________________________________
документ, удостоверяющий личность:
паспорт серия  номер , выдан (кем)

дата выдачи, в соответствии со статьей 9 Федерального закона
от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», в целях участия в конкурсе
на замещение должностей профессорско-преподавательского состава даю
согласие свободно, своей волей и в своем интересе Донецкому институту
управления - филиалу ФГБОУ ВО «Российская академия народного хозяйства
и государственной службы при Президенте Российской Федерации»,
расположенному по адресу: 283015, Донецкая Народная Республика, г.о.
Донецк, г. Донецк, ул. Челюскинцев, д. 163 А, на автоматизированную, а также
без использования средств автоматизации обработку моих персональных
данных, а именно - совершение действий, предусмотренных пунктом 3 статьи
3 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

Перечень моих персональных данных, на обработку которых я даю
согласие:
- фамилия, имя, отчество;
- пол, возраст;
- дата и место рождения;
- паспортные данные;
- адрес регистрации по месту жительства и адрес фактического проживания;
- номер телефона (домашний, мобильный);
- адрес электронной почты;
- данные документов об образовании, квалификации, профессиональной
подготовке, сведения о повышении квалификации;
- сведения о трудовом стаже;
- сведения о деловых и иных личных качествах, носящих оценочный характер.

Я ознакомлен, что обработка персональных данных включает в себя
получение, использование, накопление, обновление, передачу, хранение,
обезличивание, блокирование, уничтожение.

Я предупрежден, что данное согласие может быть отозвано полностью
или частично по моей инициативе на основании личного письменного
заявления.

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в
письменной форме.

(подпись) (расшифровка подписи) (дата)